
 

 

 
 

 
COPIA  

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia 

--- ///--- 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 41 del 12.04.2023 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2022.           

 
 
L’anno duemilaventitre , il giorno dodici , del mese di aprile alle ore 15,30, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge. 

 
Su numero TRE componenti risultano: 
 

Componenti Incarico Presenti / Assenti 
SARONNI Massimo SINDACO Presente 
FERRANDI Christopher ASSESSORE Assente 
PAGANI Federica ASSESSORE Presente 
 
 
 
TOTALE  PRESENTI  

 
  2 

TOTALE  ASSENTI    1 
 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. VISCO Maurizio. 

 
Il Presidente Sig. Massimo SARONNI nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 

deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., recante norme in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi degli art. 10 e 15, del D. Lgs. n. 150/2009, l’organo di indirizzo 

politico-amministrativo di ciascuna Amministrazione definisce il “piano della performance” 

contenente gli obiettivi annuali di performance, che hanno lo scopo di assicurare la qualità, 

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance e va 

adottato in coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, 

che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 

RILEVATO che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco 

temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno; 

RICHIAMATA: 

la deliberazione del C.C. n. 11 del 30/05/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per il triennio 2022/2024; 

VISTO che le prestazioni sono state realizzate comunque ai sensi dell’art. 4, comma 2 lettera f) 

del richiamato D.Lgs. 150/2009 che prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la 

rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, 

agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

VISTO l’art.10 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, nel testo modificato dal D. Lgs. 

25.05.2017 n. 74 il quale prevede che annualmente venga redatto un documento, denominato 

“Relazione sulla performance” approvato dall'organo di indirizzo politico-amministrativo che 

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 

scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

VISTA l’allegata Relazione del Segretario Comunale, parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

ATTESA la propria competenza a provvedere in ordine al presente argomento ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 48 e 107 commi 1 e 2 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 

267; 



 

 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza 

di provvedere ad ottemperare nei tempi previsti dagli obblighi normativi in materia; 

PRESO ATTO dei: 

- pareri favorevoli di regolarità tecnica resi, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D.Lgs. n.267/2000 

e s.m.i., dai Responsabili dei Servizi; 

- parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, reso ai 

sensi dell’art. 49 1° comma D. Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI tutti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE, per i motivi di cui sopra, l’allegata Relazione del Segretario Comunale redatta ai 

sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, nel testo modificato dal D.Lgs 25.05.2017 n. 

74, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DISPORRE che tale Relazione del Segretario Comunale venga pubblicata sul sito internet 

comunale sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione Performance – relazione Performance, 

al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 

2021; 

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l’urgenza per le motivazioni di cui sopra, con 

successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma D. Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

PARERI EX ART.49 D. LGS. N.267 DEL 18.08.2000 

 
 
 

================== 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 
 
 

FAVOREVOLE 

 
 
Sede, 12/04/2023 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Dr. Maurizio Visco 
 
 
 
 

******************************************************************************** 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 

 
 

FAVOREVOLE 

 
 

Sede, 12/04/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                       F.to Dott.ssa Annalisa Zanotti 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL  SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to SARONNI Massimo    F.to Dr. VISCO Maurizio 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione, in data odierna, viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 comma 1 del D.Lgs 267/00 e contemporaneamente 

comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Zeme, lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     F.to Dr. VISCO Maurizio                                             
 
 

 
Per copia conforme 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Dott. VISCO Maurizio 
      
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile il 12/04/2023. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. VISCO Maurizio 

 

 

 

 


